
معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرد

آبیاری مزارع و باغات 
هوشمندسازی شود

نظارت هوشمند بر عملکرد بنادر ماهیگیری، رتبه بندی و شناسنامه دار کردن این بخش مورد تاکید 
رئیس سازمان شیلات ایران قرار گرفت.به گزارش ایسنا، به نقل از  سازمان شیلات ایران، سیدحسین 
حســینی - معاون وزیر - و رئیس سازمان شــیلات، معاونان و تنی چند از مدیران این سازمان در 
نشست شورای معاونین، در جریان گزارش اقدامات انجام شده در راستای خوداتکایی بنادر صیادی 
توسط مدیرکل دفتر توســعه و مدیریت بنادر ماهیگیری قرار گرفتند.در این نشست بهره مندی از 
بندهای مواد برنامه هفتم توسعه مشتمل بر ایجاد مدیریت یکپارچه کاربری ترکیبی )گردشگری و 
صیادی( در عرصه ساحلی، دریایی و استفاده از اسکله ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.همچنین 
شناســنامه دار کردن، رتبه بندی، استانداردسازی و نظارت هوشمند بنادر مورد تاکید قرار گرفت و 
تدوین طرح جانمایی تخصصی و پشتیبانی در بنادر صیادی، آبزی پروری و اسکله های صیادی مطرح 
شــد.فراخوان دریافت تجربیات فعالان در بنادر ماهیگیری در راستای ارتقای سطح خدمت رسانی 
و اصلاح ســاختار، برگزاری شورای گفت وگو با حضور تشکل ها، بررسی و ارزیابی میثاق نامه توسط 

استان ها از مهمترین موضوعات مطرح شده در این جلسه بود.

طلای جهانی همراه دلار به خواب رفت
قیمت جهانی طلا امروز چهارشــنبه )۲ اکتبر( ثابت بــود، زیرا دلار آمریکا ثابت ماند و فعالان بازار 
منتظر اطلاعات آتی ایالات متحده برای بینش در مورد کاهش احتمالی نرخ بهره در اواخر سال جاری 
بودند.به گزارش ایســنا، قیمت جهانی طلا با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۶۵۸ دلار و هفت سنت در هر 
اونس رسید. البته پیش از این به بالاترین سطح ۲۶۸۵ دلار و ۴۲ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا 
با ۰.۴ درصد کاهش به ۲۶۷۹ دلار و ۱۰ ســنت رسید.دلار آمریکا به شدیدترین رشد خود در یک 
هفته گذشته رســید. دلار قوی تر، شمش با قیمت دلار را برای دارندگان ارزهای دیگر گران تر می 
کند. داده ها نشــان داد که فرصت های شغلی ایالات متحده پس از دو ماه کاهش در ماه اگوست به 
طور غیرمنتظره ای افزایش یافت. با این حال، استخدام ضعیف باقی ماند و نشان دهنده کندی بازار 
کار است که ممکن است فدرال رزرو را به کاهش مجدد نرخ بهره در ماه نوامبر سوق دهد.در حال 
حاضر، معامله گران ۶۳ درصد احتمال کاهش ۲۵ واحدی در ماه نوامبر و ۳۷ درصد احتمال کاهش 
۲۵ واحدی را می بینند. نرخ های بهره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری طلا را کاهش می دهد، طلا نیز 
به عنوان یک دارایی مطمئن در زمان آشفتگی های اقتصادی و سیاسی تلقی می شود. بازارها نسبت 
به داده های اشتغال و اظهارات چندین مقام فدرال رزرو محتاط خواهند بود که ممکن است نکاتی 
در مورد چرخه کاهش نرخ بهره فدرال رزرو ارائه دهد.اس پی دی آرگلدتراســت، بزرگترین صندوق 
ســرمایه گذاری تحت پشــتوانه طلا در جهان، اعلام کرد که دارایی های آن در روز سه شنبه ۰.۳۳ 
درصد افزایش یافت و به ۸۷۴.۸۲ تن رسید. در همین حال، فعالان صنعت و تحلیلگران گفتند که 
تقاضای فیزیکی طلا با ادامه افزایش قیمت ها، در سراسر بازارهای کلیدی کاهش یافته است و برخی 
از مصرف کنندگان خرده فروشی ترجیح می دهند دارایی های خود را بفروشند و سود خود را ثبت 
کنند.رویترز گزارش کرد که در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۳ درصد کاهش 
به ۳۱.۳۱ دلار رسید، پلاتین با ۰.۴ درصد افزایش به ۹۸۹ دلار و ۴۹ سنت رسید و پالادیوم ۰.۶۱ 

درصد افزایش یافت و به ۱۰۰۰ دلار و ۷۵ سنت رسید.

 ارمنستان به عنوان یکی از معدود مسیرهای ارتباطی ایران با اروپا و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، می تواند دروازه ای برای گســترش تجارت ایران در منطقه باشد و مسئولان 
دولتی و فعالان بخش خصوصی هم در روزهای اخیر در نشســت بزرگ تجاری ایران 
و اتحادیه اقتصادی اوراســیا بر اهمیت گسترش روابط تجاری دو کشور تاکید و برای 
رسیدن به تجارت ۳ میلیارد دلاری هدف گذاری کرده اند.   به گزارش ایسنا، معاونت 
بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در گزارشی تحت عنوان »ارمنستان؛ بازیگر 
نوظهور در مســیر تحولات تجاری«، وضعیت اقتصادی ارمنســتان را مرور کرده، به 
بررســی وضعیت تجارت ارمنســتان با جهان و همچنین تعاملات تجــاری ایران و 
ارمنستان و فرصت های ایران در بازار ارمنستان پرداخته است.   بر اساس این گزارش 
حجم تجارت ایران و ارمنستان طی سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۲ تغییرات قابل توجهی 
داشته، به طوری که در ســال های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ حجم کل تجارت نسبتاً ثابت و در 
محدوده ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون دلار بود. در این بازه، تراز تجاری مثبت و صادرات ایران 
به ارمنستان بیشتر از واردات از این کشور بود. اوج تجارت بین ایران و ارمنستان پس 
از آن در سال ۲۰۱۷ رخ داد، جایی که کل ارزش تجارت به حدود ۲۳۲ میلیون دلار 
رسید.  این رشد ناشی از افزایش قابل توجه صادرات ایران به ارمنستان بود که نشان 
دهنده تقویت روابط اقتصادی و افزایش تقاضا برای کالاها و خدمات ایرانی بود. پس 
از سال ۲۰۱۷ تجارت دو کشور به دلایل مختلفی از جمله تحریم ها، شیوع کووید ۱۹ 
و نوسانات اقتصادی کاهش یافت و تا سال ۲۰۱۹ روند نزولی را در پیش گرفت، اما از 
سال، ۲۰۲۰ تجارت میان ایران و ارمنستان علی الخصوص پس از جنگ قره باغ مجدد 
رشد چشمگیری را تجربه کرد و در سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ به اوج جدیدی رسید. در این 
دوره، صادرات ایران به ارمنستان به طور قابل توجهی افزایش یافت و به حدود ۳۷۰ 
میلیون دلار در سال ۲۰۲۲ رسید، در حالی که واردات از ارمنستان همچنان در سطح 
پایینی باقی ماند.  این افزایش تجارت ممکن اســت ناشی از عواملی از جمله تقویت 
روابط تجاری و اقتصادی میان دو کشــور، توسعه زیرساخت های حمل و نقل، تمایل 
ارمنســتان به استفاده از مســیرهای جایگزین برای تأمین کالاها به دلیل تحریم ها، 
محدودیت های تجاری با کشورهای همسایه و نقش ایران به عنوان تأمین کننده اصلی 
سوخت های معدنی و محصولات انرژی باشد که در سال های اخیر به دلیل نیازهای رو 
به رشد ارمنستان اهمیت بیشتری یافته است.  ایران چه کالاهایی به ارمنستان صادر 
می کند؟   در بخش صادرات، »چدن، آهن و فولاد« با ارزشــی معادل ۸۹.۱ میلیون 
دلار و ســهم ۲۴ درصدی از کل صادرات ایران به ارمنستان، در صدر اقلام صادراتی 
قرار دارد. این محصولات برای صنایع مختلف ارمنســتان به ویژه در ســاخت وساز و 
تولیدات صنعتی اهمیت بالایی دارند. دومین گروه کالایی مهم صادراتی، »سوخت های 
معدنی، روغن های معدنی و محصولات حاصل از تقطیر آنها« است که با ارزشی معادل 
۵۳.۳ میلیون دلار و ســهم ۱۴ درصدی، جایگاه مهمی در تأمین انرژی ارمنســتان 
دارد. این محصولات عمدتاً شامل فرآورده های نفتی و سوخت های معدنی هستند که 
برای مصارف صنعتی و خانگی استفاده می شوند.  در جایگاه بعدی، »مواد پلاستیکی 
و اشــیاء ساخته شــده از این مواد »با ارزشــی معادل ۳۷.۴ میلیون دلار و سهم ۱۰ 
درصدی قرار دارد. این اقلام نشان دهنده نیاز ارمنستان به محصولات پلاستیکی برای 
مصارف مختلف صنعتی و خانگی اســت. علاوه بر این، »شیر و محصوالت لبنی، تخم 

پرندگان، عسل طبیعی و محصولات خوراکی« با سهم ۸ درصدی و ارزشی معادل 
۳۰.۱ میلیون دلار، نشــان دهنده تقاضای بالا برای محصولات غذایی و کشاورزی 
از ایران اســت.    همچنین در بخش واردات از ارمنســتان، »راکتورهای هسته ای، 
دیگ های بخار آب گرم، ماشــین آلات و وســایل مکانیکی« با ارزشی معادل ۳.۶ 
میلیون دلار و ســهم ۲۸ درصدی، در صدر قرار دارد. »آلات و دستگاه های اپتیک، 
عکاســی و غیره« با ارزشــی معادل ۲.۸ میلیون دلار و سهم ۲۲ درصدی، از دیگر 
اقلام مهم وارداتی ایران از ارمنســتان اســت که در حوزه های پزشــکی و صنعتی 
کاربرد فراوانی دارند. »سنگ فلز، جوش و خاکستر« نیز با ارزش ۱.۷ میلیون دلار و 
سهم ۱۳ درصدی، از دیگر اقلام مهم وارداتی ایران از ارمنستان بوده که در صنایع 
متالورژی و ساختمانی اســتفاده می شود.  در این میان بر اساس داده های منتشر 
شده توسط ITC، محصولات با بیشــترین پتانسیل صادراتی از ایران به ارمنستان 
شــامل میله های آهنی یا فولادی تغییر شــکل یافته، پســته و پلی اتیلن با وزن 
مخصوص ۰.۹۴ یا بیشــتر به شکل اولیه هستند. ایران همچنین بیشترین ظرفیت 
عرضه را در زمینه محصولات کفپوش های منسوجات دستساز، پسته و خرما دارد. 
از ســوی دیگر، محصولاتی ماننــد میله های آهنی/ فولادی تغییر شــکل یافته و 
آلومینیوم، بیشــترین پتانســیل تقاضا را در بازار ارمنســتان دارند.  موانع تجارت 
ایران و ارمنستان گفتنی است در روزهای اخیر بحث تجارت ایران و ارمنستان در 
صدر اخبار بوده است؛ چراکه اخیرا مسئولان دولتی و فعالان بخش خصوصی برای 
شرکت در نشست بزرگ تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا به ارمنستان سفر 
کرده اند. در حاشیه جلسات وزیر صمت در این کشور، موضوعاتی از جمله رشد سه 
برابری تجارت ایران و ارمنســتان و دستیابی به صادرات بالغ بر ۷۰۰ میلیون دلار 
طی ســال اخیر، رشــد چند برابری اجرای پروژه های زیربنایی ایران در ارمنستان 
و اراده جدی دولت های دو کشــور برای نیل به تجــارت ۳ میلیارد دلاری، مطرح 
شــده اســت.   علاوه بر این رئیس هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با حضور 
در ارمنســتان، یک تفاهم نامه همکاری با رئیس اتاق بازرگانی و صنایع ارمنستان 
برای ایجاد شــهرک صنعتی مشترک در خاک ارمنستان، امضا کرده است. در این 
جلســه هرویک یاریجانیان، رئیس اتاق مشــترک ایران و ارمنســتان، هم به چند 
چالش در تجارت ایران و ارمنســتان اشــاره کرده که نبود سیستم پست میان دو 
کشور و بالابودن هزینه های فرودگاهی ارمنستان از جمله مواردی بود که به گفته 
او منجر به کندی مبادلات  می شــود.   او همچنین خواســتار برقراری استثنائاتی 
برای کالاهای ایرانی در اعمال محدودیت بر واردات کالا شده و پیشنهاد کرده که 
اتاق های مشــترک دو کشور کالاهایی با برند مشترک تولید کنند و آن را به دیگر 
کشــورها صادر کنند. چراکه با توجه به نفوذ ارمنستان در بازارهای حوزه CIS، دو 
کشــور دارای ظرفیت هایی در تولید کالا هستند و به جای صرف هزینه به صورت 
جداگانه  می توانند به صورت مشــترک در نمایشگاه ها شرکت کنند.   گفتنی است 
ارمنســتان به عنوان یکی از معدود مســیرهای ارتباطی ایران بــا اروپا و اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، می تواند دروازه ای برای گسترش تجارت ایران در منطقه باشد و 
از ســوی دیگر، ایران نیز می تواند با تأمین نیازهای ارمنستان در زمینه های انرژی، 
ماشین آلات و کالاهای مصرفی، نقش پر رنگ تری در اقتصاد این کشور ایفا کند. 

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: چهره آینده منطقه و غرب آسیا را صاحبان منطقه و ملت های اصیل و ریشه دار آن ترسیم خواهند کرد، نه اشغالگران و متجاوزان بی 
ریشه و بی هویت. به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به عملیات وعده صادق ۲ نوشت: مبتنی بر ماده ۵۱ منشور ملل متحد، 
حق دفاع مشروع و حمایت از امنیت، حاکمیت و تمامیت سرزمینی ایران در مقابل متجاوزان متوهّم و خیره سر، قاطع و محکم عمل کردیم. وی افزود: توانایی، شجاعت، 
قدرت و اقتدار دفاعی قوای مسلح جمهوری اسلامی ایران و در رأس آنها حکمت، درایت و صلابت فرماندهی معظم کل قوا، موجب فخر و اعتزاز همه ایرانیان است. کنعانی 
ادامه داد: به ثبات و امنیت منطقه پایبندیم و در مقابل متجاوزان سخت عمل خواهیم کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: رژیم صهیونیستی و حامیان آن بدانند 

جمهوری اسلامی ایران به آنچه می گوید، قاطع عمل می کند.

www.sobh-eqtesad.ir

کنعانی:

چهره آینده منطقه را ملت های اصیل آن ترسیم خواهند کرد نه اشغالگران
info@sobh-eqtesad.ir

تفاوت های عملیات های وعده 
صادق ۱و۲؛ از نوع موشک ها تا 

دامنه اهداف

یک پایگاه رســانه ای عربی به تفاوت هــای عملیات های صادق ۱ و ۲ در ابعاد 
مختلف پرداخت.به گزارش خبرگزاری مهر، پایگاه خبری عربی ۲۱ در گزارشی 
نوشــت: ایران شب گذشته با نزدیک به ۲۰۰ موشک بالستیک مواضع نظامی 
و فرودگاه های اراضی اشــغالی را در واکنش به ترور اســماعیل هنیه و سید 
حسن نصرالله و بر اســاس اصل دفاع از خود و حفظ امنیت کشور هدف قرار 
داد.از اکتبر گذشــته تاکنون آسمان تل آویو با موشک ها پر شده و میلیون ها 
صهیونیست به سمت پناهگاه ها فرار می کنند. واکنش ایران در آوریل گذشته 
در چارچــوب عملیات وعده صادق ۱ با عملیات شــب گذشــته از چند بعُد 
تفاوت دارد.سلاح های اســتفاده شده در ۲ عملیات نیمه آوریل گذشته سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد که یک عملیات ترکیبی پهپادی و موشکی 
در واکنش به جنایت رژیم صهیونیســتی مبنی بر هدف قرار دادن ساختمان 
کنســولگری این کشور در دمشــق انجام داد. این عملیات با استفاده از ده ها 
موشک و پهپاد برای هدف قرار دادن مواضع مشخصی در اراضی اشغالی صورت 
گرفت.در این حمله از پهپادهای پیشــرفته شاهد استفاده شده به طوری که 
دســت کم ۱۸۵ پهپاد انتحاری از نوع شــاهد ۱۳۶، ۳۶ موشک کروز و ۱۱۰ 
موشــک زمین به زمین خیبر استفاده شد.این موشک ها و پهپادها با گذشت 
مدت زمان قابل توجهی به اراضی اشغالی رسیدند اما در عملیات وعده صادق 
۲ موشــک های ایران خیلی زود و سریع خود را به اراضی اشغالی رساندند. در 
این عملیات، ایران برای نخستین بار از موشک های مافوق صوت فاتح استفاده 
کرد.این موشک ها یکی از برجسته ترین دستاوردهای صنایع نظامی ایران است 
کــه در ژوئن ســال ۲۰۲۳ در جریان یک رژه نظامی با حضور ســید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور فقید ایران از آنها رونمایی شد.موشک فاتح دارای سرعت 
بسیار بالایی است که به دست کارشناسان مرکز صنایع هوایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی طراحی شده است.نتایج عملیات های وعده صادق در عملیات 
وعده صادق ۱ پدافند هوایی رژیم صهیونیســتی با کمک برخی از کشورهای 
منطقه توانســت تعدادی از موشک ها و پهپادهای ایرانی را رهگیری کند.این 
در حالی است که در عملیات شب گذشته سامانه موشکی رژیم صهیونیستی 
نتوانســت موشک های ایرانی را رهگیری کند و ما شاهد اصابت ده ها و صدها 
موشک به اراضی اشغالی بودیم. رسانه های غربی از اصابت موشک به نزدیکی 
مقر موســاد در تل آویو خبر دادند.مانند عملیــات وعده صادق ۱، این بار نیز 
برخی کشورهای عربی و در رأس آنها اردن در کنار آمریکا، فرانسه و انگلیس 
به کمک رژیم صهیونیســتی آمدند تا موشــک های ایرانی را رهگیری کنند.

گســترش دامنه اهداف عملیات در آوریل گذشته خبرگزاری های ایران اعلام 
کردند که نیروهای این کشور موفق شدند پایگاه هوایی رژیم صهیونیستی در 
النقب را با موشــک های خیبر هدف قرار دهند. این پایگاه همان پایگاهی بود 
که جنگنده های رژیم صهیونیستی برای هدف قرار دادن ساختمان کنسولگری 
ایران در دمشق از آن برخواسته بودند.در آن زمان ارتش رژیم صهیونیستی به 
هدف قرار گرفتن فرودگاه نظامی این رژیم اذعان کرد.این در حالی اســت که 
در عملیات وعده صادق ۲ موشک های ایرانی در چند موضع در شمال و جنوب 
اراضی اشغالی فرود آمدند و به اهداف مورد نظر اصابت کردند. مقامات ایرانی 
تاکید کردند که سه پایگاه هوایی اصلی و مقر موساد از جمله پایگاه نفتاییم و 
محل تجمع جنگنده های اف ۳۵ را در کنار تانک های مستقر در محور نتساریم 

هدف قرار دادند.

نزول دوباره رتبه اقتصادی رژیم 
صهیونیستی

رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی در بحبوحه تشدید درگیری با حزب الله کاهش 
یافت.به گزارش ایســنا، آژانس رتبه بندی اعتبــاری جهانی اس  اند پی، رتبه 
بلندمدت رژیم صهیونیستی را در بحبوحه تشدید درگیری با حزب الله لبنان 
از »A+« به »A« کاهش داد.این آژانس رتبه بندی، خطراتی را برای اقتصاد و 
دارایی عمومی رژیم صهیونیستی ناشی از جنگ مداوم با حزب الله و درگیری 
احتمالــی با ایران عنوان کرد.اس اند پی گفت اکنون فعالیت نظامی در غزه و 
افزایش جنگ در سراسر مرزهای شمالی رژیم صهیونیستی - از جمله تهاجم 
زمینی به لبنان - را ارزیابی می کنیم که ممکن اســت تا ســال ۲۰۲۵ ادامه 
داشته باشد همچنین خطرات پاسخ به حملات رژیم صهیونیستی وجود دارد.

ارزیابی این آژانس در ابتدا برای هشــتم نوامبر برنامه ریزی شــده بود، اما به 
دلیل تشدید درگیری با حزب الله زودتر منتشر شد.اس اند پی گفت این اعلام 
برنامه ریزی نشــده به دلیل افزایش قابل توجه خطرات ژئوپلیتیکی و امنیتی 
رژیم صهیونیســتی بود.کاهش رتبه رژیم صهیونیســتی چند روز پس از آن 
صورت گرفت که آژانس رتبه بندی اعتباری مودیز، رتبه اعتباری آن را ۲ سطح، 
از A۲ به Baa۱، با چشــم انداز منفی کاهش داد. این تصمیم قبل از عملیات 
موشــکی ایران به رژیم صهیونیستی صادر شد. آناتولی نوشت، جامعه جهانی 
هشدار داده است که حملات رژیم صهیونیستی در لبنان می تواند درگیری غزه 

را به جنگ منطقه ای گسترده تر تبدیل کند.

گزیده خبر رهبر انقلاب در دیدار نخبگان تاکید کردند:

تنها راه پایان جنگ در منطقه کم شدن شرّ آمریکا

فاصله دلار نیمایی و آزاد ۶۰۰۰ 
تومان کم شد

افتتاح اولین ایستگاه فست شارژ خودروهای 
برقی در اصفهان

با بررسی روند نرخ گذاری ارز نیمایی و همچنین نرخ ارز در بازار آزاد در نیمه نخست سال 
جاری، نرخ ارز نیمایی و آزاد در حال نزدیک تر شــدن به یکدیگر هســتند و فاصله این دو 
نســبت به ابتدای ســال جاری کاهش بیش از ۶۰۰۰ هزار تومانی را تجربه کرده است.به 
گزارش ایسنا، از ابتدای سال جاری تا روزهای اخیر، روند رشد نرخ ارز در سامانه نیما تمایل 

خود را برای ایجاد فاصله کمتر با بازار آزاد نشان می دهد.......

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرد

آبیاری مزارع و باغات هوشمندسازی شود

نایب رئیس اتحادیه املاک در گفت وگو با مهر:

تعیین سقف اجاره بها دردی از معضلات بازار 
مسکن دوا نمی کند

در پی افزایش قیمت نان1؛ تکلیف نان آزاد چیست؟
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گزیده خبر

پزشکیان در جلسه هیئت دولت:

بر سر عزت و غرور ملت ایران با 
کسی شوخی نداریم

رئیس جمهور تاکید کرد که صهیونیست ها خطایی مرتکب شوند، پاسخی به مراتب 
کوبنده تر دریافت خواهند کرد. به گزارش ایســنا، مسعود پزشکیان در جلسه هیئت 
دولت با تاکید بر اینکه عملیات غرورآفرین شــب گذشــته نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران بار دیگر ثابت کرد گنبد آهنین ادعایی صهیونیست ها از شیشه شکننده تر 
است، تصریح کرد: ما همچنین ثابت کرده ایم که بر سر عزت و غرور ملت مان با کسی 
شوخی نداریم و اگر این رژیم بخواهد خطایی مرتکب شود، پاسخی به مراتب کوبنده تر 

دریافت خواهد کرد.

در تماس تلفنی با همتایان انگلیسی، آلمانی و فرانسوی؛

عراقچی: ایران تنها از حق خود 
برای دفاع مشروع استفاده کرده 

است

وزیر امور خارجه کشورمان در تماس تلفنی با وزرای خارجه انگلیس، آلمان و فرانسه 
گفت: جمهوری اســلامی ایران تنها از حق خود برای دفاع مشروع بر اساس ماده ۵١ 
منشور ملل متحد استفاده کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه کشورمان در تماس تلفنی با وزرای خارجه انگلیس، فرانسه، آلمان و 
برخی کشورهای دیگر در خصوص عملیات موشکی امشب نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی ایران و تنش ها در غزه و لبنان گفتگو کرد.در این گفتگوها عراقچی با اشاره 
به بیش از دو ماه خویشــتن داری ایران در پی حمله تروریستی رژیم صهیونیستی و 
به شــهادت رساندن شهید اسماعیل هنیه در تهران، و تداوم جنگ افروزی این رژیم 
در غزه و گســترش آن به خاک لبنان که تاکنون منجر به کشــته شدن بیش از ۴۲ 
هزار نفر از مردم مظلوم غزه و لبنان شــده است، گفت: جمهوری اسلامی ایران تنها 
از حق خود برای دفاع مشــروع بر اساس ماده ۵١ منشور ملل متحد استفاده کرده و 
منحصراً پایگاه های نظامی و امنیتی رژیم صهیونیســتی را مورد هدف قرار داده است.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در ادامه تاکید کرد: عملیات خاتمه یافته است اما 
اگر رژیم صهیونیستی در صدد اقدام تلافی جویانه بر آید، پاسخ ما شدیدتر خواهد بود. 
جمهوری اسلامی ایران به دنبال تشدید تنش و جنگ نیست اگرچه از جنگ هراسی 
ندارد. ما به هر طرف ثالثی هشدار می دهیم که در این درگیری دخالت نکندعراقچی 
در پایان بار دیگر خواستار تلاش همه کشورها برای برقراری آتش بس و جلوگیری از 
حملات رژیم صهیونیســتی و تشدید بیشتر تنش ها در منطقه و به خصوص لبنان و 

غزه شد.

سازمان اطلاعات سپاه: هرگونه فعالیت 
در حمایت از رژیم صهیونیستی جرم 

است

سازمان اطلاعات ســپاه در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: هموطنــان عزیز در صورت مشــاهده 
هرگونه فعالیت در حمایــت از دولت جعلی 
اســرائیل در فضای مجازی، در اســرع وقت 
اطلاعات و مشــخصات صفحــات مذکور و 
گرداننــدگان آنها را به بخــش گزارش های 

مردمی سایت گرداب ارســال کنند.به گزارش ایسنا، متن این اطلاعیه به شرح ذیل 
اســت :در پی اقدامات وحشیانه و خصمانه رژیم غاصب صهیونیستی در ترور مجاهد 
شــهید دکتر اسماعیل هنیه و تشدید شرارت های رژیم با حمایت آمریکا در قتل عام 
مردم لبنان و غزه و به شــهادت رساندن مجاهد کبیر، رهبر محور مقاومت و دبیرکل 
سرافراز حزب الله، شهید سید حسن نصرالله، و شهادت فرمانده رشید و مستشار عالی 
ســپاه پاسداران در لبنان، سرلشکر پاســدار شهید سید عباس نیل فروشان، به اطلاع 
هموطنان عزیز می رساند در صورت مشاهده هرگونه فعالیت در حمایت از دولت جعلی 
اســرائیل در فضای مجازی، در اســرع وقت اطلاعات و مشخصات صفحات مذکور و 

گردانندگان آن ها را به بخش گزارش های مردمی سایت گرداب ارسال نمایند.

مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران:

عملیات موشکی ایران خط بطلانی بر 
همه تخریب  ها و تهدیدها بود

ایســنا/کرمان مشــاور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اســلامی گفت: شب گذشته با این 
اقتدار)حمله ایران به رژیم صهیونیســتی(، خط بطلانی به همه حرف ها، تحلیل ها، تخریب و 
تهدیدها کشــیدیم و ما موضع مقتدر گذشته مان را داریم و در همان جایگاه قرار می گیریم و 

موجب امیدواری مردم و رفع نگرانی شد.
سردار ابراهیم جباری در گفت و گو با خبرنگار ایسنا با اشاره به حمله ایران به رژیم صهیونیستی 
اظهار کرد: اجرای عملیاتی در این ســطح، با این عظمت، وسعت و قدرت مقدماتی دارد و باید 
زمینه این عملیات فراهم شود. وی افزود: ما درصدد بودیم که این کار انجام شود و این زمانی 
که طول کشید، آنها تصور کردند تاخیر است و واکنش مردم ستودنی و قابل تحسین و تقدیر 
اســت که اینگونه پای کار هستند.جباری ادامه داد: آنها)دشمن( تصور کردند ما دچار ضعف و 
مشکل هستیم و آمادگی برای برخورد نداریم و حرف هایی را در دو ماه اخیر زدند.جباری با بیان 
اینکه ما در شرایط بسیار عالی و مقتدرتر و مستحکم تر از گذشته قرار داریم ، تصریح کرد: اعلام 
کردیم اگر بخواهند حرکت دیگری انجام بدهند، اگر شب گذشته ۲۰۰ موشک که ۹۰ درصد 
به اهداف رسید، شلیک شد، این بار چند صد و چندین هزار موشک خواهیم زد.مشاور فرمانده 
کل سپاه گفت: ما شب گذشته جاهای حساسی مانند آشیانه F۳۵ را زدیم و کار بزرگی است و 
نظام جمهوری اسلامی تا امروز بنایی بر برخورد با مردمشان را ندارد و برخورد با قدرت پوشالی 
و شیطانی آنها و نیروهای مسلح و اطلاعات آنهاست.وی در بخش پایانی سخنانش درباره ترور 
بزرگان جبهه مقاومت افزود: امریکا، اروپا و برخی کشورهای متحجر منطقه امکانات وسیعی در 
اختیار رژیم صهیونیستی قرار می دهند و مزدورانی در کشورهای منطقه وجود دارند که با دادن 

اطلاعات به آنها موحب برخی ضربات می شوند.

پاسخ موشکی ایران به نقض حاکمیت جمهوری اسلامی و ترور فرماندهان مقاومت از سوی 
رژیم اســرائیل در حالی از شامگاه گذشــته به مهمترین رخداد رسانه های جهان بدل شده 
که ناتوانی ســامانه های دفاعی و راداری پیشرفته این رژیم پیشرفته در رهگیری و برخورد، 
عملًا سرزمین های اشغالی را به هدف در دسترس برای موشک های ایرانی بدل کرده است.

به گزارش ایســنا، از حوالی ســاعت ۲۰ سه شــنبه - ١۰ مهرماه - انتشــار ویدئوهایی در 
شبکه های اجتماعی از عبور موشک های ایرانی از آسمان شهرهای مختلف کشور و دقایقی 
بعد، اعلام رسمی حمله موشــکی ایران به سرزمین های اشغالی از سوی رسانه های داخلی 
رژیم اســرائیل، به ثبت لحظاتی در برابر چشــمان رصدگران تحــولات منطقه انجامید که 
همزمان توان موشکی ایران و ناکامی سامانه های دفاعی اسرائیل در مقابله را ثابت می کرد.

ســپاه پاسداران: دوران خویشتن داری به پایان رســیدجمهوری اسلامی ایران در نخستین 
واکنش رســمی نسبت به انجام این عملیات با انتشار اطلاعیه نخست سپاه پاسداران تاکید 
کرد: »پس از یک دوره خویشــتن داری در برابر نقض حاکمیت و برابر حق کشــور در دفاع 
مشروع از خود برابر منشور ملل متحد و تشدید شرارت های رژیم با حمایت آمریکا، نیروی 
هوافضای ســپاه با پرتاب ده ها موشــک بالســتیک اهداف مهم نظامی امنیتی را در قلب 
ســرزمین های اشــغالی مورد هدف قرار داد که جزئیات آن متعاقباً به اســتحضار خواهد 
رســید.«این اطلاعیه همچنین اخطار می داد »چنانچه رژیم صهیونیســتی به این عملیات 
که منطبق بر حقوق قانونی کشــور و قوانین بین المللی اســت واکنش نظامی نشــان دهد 
با حملات کوبنده و ویرانگر بعدی مواجه خواهد شــد.«دقایقی پس از انتشــار این اطلاعیه 
جمعی از مردم تهران و برخی شهرســتان های کشــور به خیابان ها آمدند و حمایت خود از 
اقدام مشــروع جمهوری اســلامی را با سردادن شعار، پخش شــیرینی و نورافشانی، نشان 

دادند؛ اقدامی که مشابه آن مطابق گزارش رسانه ها در لبنان و غزه نیز رخ داده است.
۹۰ درصد موشــک ها به اهداف اصابت کردیک ساعت بعد، سپاه پاسداران در حالی دومین 
اطلاعیه خود درباره پاســخ موشکی به اســرائیل را منتشر کرد که مقامات نظامی و رسمی 
صهیونیست و رســانه های داخلی این رژیم به اصابت موشک های بالستیک و هایپرسونیک 
ایرانی به نقاطی در مرکز و جنوب سرزمین های اشغالی اعتراف می کردند. اطلاعیه دوم سپاه 
پاســداران با اعلام نام »وعده صادق ۲« برای این عملیات و تشریح جزییاتی از آن، یادآور 

شده است: »برخی از پایگاه های هوایی و راداری؛ مراکز توطئه و طراحی ترور علیه رهبران 
مقاومت مــورد اصابت قرار گرفتند.«ایــن اطلاعیه همچنین در توضیــح میزان موفقیت 
این حمله موشــکی، تصریح کرده اســت: »علی رغم اینکه این منطقه با پیشــرفته ترین 
و پرحجم ترین ســامانه های پدافندی محافظت می شــد، ۹۰درصد شلیک ها با موفقیت به 
اهداف اصابت کرده و رژیم صهیونیســتی از تســلط اطلاعاتی وعملیاتی جمهوری اسلامی 
به وحشــت افتاده اســت.«آغاز واکنش ها به پاسخ موشکی ایران پس از اطلاعیه دوم سپاه 
پاســداران و تایید موفقیت این عملیــات حتی در روایت برخی رســانه های آمریکایی و 
اسرائیلی از آن، نخستین واکنش ها در داخل ایران به پاسخ موشکی جمهوری اسلامی نیز 
منتشــر شد. محسن رضایی فرمانده سپاه پاســداران در دوران جنگ تحمیلی، در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: » آمریکا و اروپا نباید از جنایت های بی سابقه 
هیتلر زمان در  غزه و  لبنان حمایت کنند. از خشــم ملت های مســلمان بترسند.«هشدار 
پزشــکیان به نتانیاهو پس از او مســعود پزشکیان رئیس جمهوری اســلامی ایران نیز در 
حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس از حقوق مشــروع ایران برای پاسخ دهی 
به اقدامات تروریستی اســرائیل نوشت و تاکید کرد: »با هدف صلح و امنیت برای ایران و 
منطقه، پاســخ قاطع به تجاوزات رژیم صهیونیستی داده شد. این اقدام در دفاع از منافع و 
اتباع ایرانی بود.«پزشکیان همچنین با خطاب قراردادن نخست وزیر رژیم اسرائیل، تصریح 
کرد: »نتانیاهو بداند، ایران جنگ طلب نیســت اما در برابر هر تهدیدی قاطعانه می ایستد. 
این تنها گوشــه ای از توان ماست. با ایران وارد درگیری نشوید.«سرلشکر باقری: به اهداف 
نظامی حمله کردیم، پاسخ دهند زیرساخت هایشان منهدم می شودسرلشکر محمد باقری، 
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح هم در ارتباط زنده با شبکه خبر جزئیات عملیات »وعده 
صادق ۲« را تشــریح کرد و گفــت: »با وجود جنایت های رژیم صهیونیســتی، جمهوری 
اســلامی ایران رعایــت موازین لازم را به انجام رســاند فقط پایگاه هــای نظامی را هدف 
قرار داد.«او با اشــاره به اهداف حمله موشــکی ایران به سرزمینی اشغالی، ادامه داد: »سه 
پایگاه هوایی نظامی اصلی رژیم صهیونیســتی، موســاد به عنوان مرکز ترور، پایگاه هوایی 
نواتیم به عنوان پایگاه هوایی اف ۳۵، پایگاه هوایی هاتســرین به عنوان پایگاهی که برای 
ترور شــهید نصرالله مورد استفاده قرار گرفت، هدف حمله موشکی سپاه واقع شد.«رئیس  
ســتادکل نیروهای مسلح در ادامه تشــریح حمله موشکی سپاه پاسداران به اماکن نظامی 
رژیم صهیونیســتی در ســرزمین های اشــغالی، گفت: همچنین در این عملیات رادارهای 
راهبــردی و مراکز تجمع تانک ها نفربرها و نفرات رژیم صهیونیســتی در منطقه پیرامون 
غزه که قتل عام مردم غزه را بر عهده داشــتند مورد هدف قرار گرفت. رئیس ســتاد کل 
نیروهای مســلح، تاکید کرد: در این عملیات زیرساخت های اقتصادی و صنعتی رژیم مورد 
هدف قرار نگرفت، در حالی که این کار کاملًا امکان پذیر بود. ســپاه پاســداران و نیروهای 
مســلح چه در بعد دفاعی و چه در بعد آفند در تکرار این تهاجم و چندین برابر این کاملًا 
آماده هســتند و اگر رژیم صهیونیستی که به دیوانگی رسیده است کنترل نشود، عملیات 
امشــب با چند برابر بزرگی تکرار خواهد شــد و تمام زیرساخت های آنها مورد اصابت قرار 
خواهد گرفت. امیر نصیرزاده: صهیونیســت ها اقدامی کنند، پاسخ بعدی ما بسیار شدیدتر 
اســت امیر عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز با تاکید بر اینکه این 
عملیات کاملا منطبق بر قوانین بین المللی اســت به رژیم اســرائیل هشدار داد و گفت: در 
صورت اقدام و پاســخ رژیم صهیونیستی، فازهای بعدی اقدامات جمهوری اسلامی ایران با 
استفاده از سلاح های پیشرفته ای که در اختیار دارد، بسیار شدیدتر خواهد بود. وزیر دفاع 
این عملیات را »گوشــه ای از توانمندی موشــکی جمهوری اسلامی ایران دانست و یادآور 
شــد: اگر پشــتیبانان این رژیم جلوی ادامه جسارت های این رژیم کودک کش را نگیرند و 
منطقه را به ســمت جنگ بکشانند از موشک هایی با فناوری و شدت آسیب بالاتر استفاده 

خواهیم کرد.« 

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم استفاده حداکثری از نخبگان در بخش های مختلف و 
لزوم ایجاد زمینه برای اثرگذاری نخبگان در مسائل کشور، گفتند: امروز مهمترین وظیفه و جهاد 
نخبگان، ایجاد یک نهضت و خیزش جدید علمی است.به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای 
صبح امروز؛ چهارشنبه ١١ مهر ١۴۰۳ در دیدار صدها نفر از نخبگان علمی، نفرات برتر المپیادها و 
آزمون  ورودی دانشگاه ها، همچنین با تأکید بر اینکه بزودی درباره مسائل غزه و لبنان با ملت ایران 
صحبت خواهند کرد، افزودند: اساس مشکلات منطقه، کسانی همچون آمریکا و برخی کشورهای 
اروپایی هســتند که بــه دروغ دم از صلح و آرامش می زنند؛ و بر همین اســاس، تنها راه پایان 
درگیری ها و جنگ ها در منطقه، کم شدن شرّ این کشورهاست.رهبر انقلاب در ابتدای این دیدار با 
اشاره به حادثه شهادت مجاهد کبیر سیدحسن نصرالله گفتند: ما این روزها عزاداریم و به خصوص 
بنده جداً عزادار هســتم چرا که حادثه فقدان آقای سیدحسن نصرالله ضایعه کوچکی نیست اما 
با وجود این عزای عمومی در کشور، دیدار با نخبگان را که از قبل برنامه ریزی شده بود، به زمان 
دیگری موکول نکردیم.حضرت آیت الله خامنه ای علت برگزار شدن دیدار نخبگان در وقت مقرر را 
ضرورت توجه دادن به اهمیت مسئله نخبگان خواندند و افزودند: پیام تشکیل این جلسه این است 
که اگرچه عزاداریم اما عزای ما به معنی ماتم گرفتن و افسرده شدن و گوشه نشینی نیست بلکه 
عزای ما از جنس عزای حضرت سیدالشهداء)ع( است یعنی زنده کننده و پیش برنده و شوق آفرین 
برای کار و پیشرفت است و این پیام باید در دل و جان ما واقعاً نفوذ پیدا کند.ایشان گفتند: اساس 
مشکل و عامل ایجاد درگیری ها و جنگ ها در منطقه، حضور آمریکا و بعضی از کشورهای اروپایی 
است که به دروغ از صلح و آرامش دم می زنند و اگر شرّ آنها از این منطقه کم شود، درگیری ها و 
جنگ ها خاتمه می یابد و خود کشورها قادر به اداره منطقه و هم زیستی با صلح و عافیت هستند.

رهبر انقلاب اســلامی، تحریک صدام برای حمله به ایران و رقم خوردن روزهای تلخ و سخت را 
نمونه ای از جنگ افروزی آمریکا و غربی ها در منطقه دانســتند و افزودند: محبت کنونی بین دو 
کشور ایران و عراق که اوج تجلی آن در راهپیمایی بزرگ اربعین است، مصداق روشنی است که 
نشان می دهد عامل اصلی مشکلات منطقه، مدعیان دروغین صلح هستند که باید به توفیق الهی و 

همت بلند ملت ایران و با کمک از الهامات انقلاب اسلامی و همکاری دیگر ملتها، شر آنها از منطقه 
کم شــود.حضرت آیت الله خامنه ای سپس درباره موضوع نخبگان با تحسین سخنان سنجیده و 
امیدوارکننده  هفت تن از نخبگان و همچنین معاون علمی رئیس جمهور در این دیدار، گفتند: 
خاصیــت ذهن جوان، فعال بودن و در نظرگرفتن اهداف بزرگ اســت که این بدون تردید قابل 
تحسین است اما این طرح ها و برنامه ها باید با پیگیری جدی، بصورت پیشنهادهای عملی و قابل 
تحقق به دستگاههای مربوط منتقل شود.رهبر انقلاب در ادامه به سه مسئله متناسب با موضوع 
دیدار یعنی توجه به واقعیت نخبگی در کشور، حفظ و تکثیر نخبگان و وظایف و مسئولیت های 
نخبگان پرداختند.ایشــان در بیان موضوع اول یعنی ضــرورت توجه به واقعیت های  نخبگی در 
کشور، نشناختن داشته ها و ظرفیت ها را از آفت های مهم برای یک کشور دانستند و با تأکید بر 
ضرورت شــناختن آنها در مقابل تلاش بدخواهان برای کتمان یا انکار توانایی ها گفتند: بعضی ها 
همچنان مثل ١۰۰ ســال قبل فکر می کنند و با انکار توان علمی حاضر به پذیرش این واقعیت 
نیستند که در فضا و زیست بوم کنونی کشور ممکن است اتفاقات بسیار بزرگ و حیرت آوری برای 
دنیا رخ دهد.حضرت آیت الله خامنه ای، نخبگی و زمینه های نخبه سازی را از مهمترین داشته های 
کشور برشمردند و افزودند: مهمترین زمینه برای نخبه سازی بهره هوشی است و ایران در زمینه 
بهره هوشی جزو کشورهای پیشرو دنیا است رهبر انقلاب، توجه به نخبگی و نخبه پروری در دوره 
طاغوت را کاملًا مغفول دانستند و گفتند: پس از انقلاب به توانایی های گوناگون نخبگان توجه شد 
اما این توجه باید با وارد کردن بیشتر آنها به میدان در بخش های مختلف از جمله آب، نفت، گاز، 
انرژی هسته ای، نانو و دانش های جدید مانند هوش مصنوعی مضاعف شود که این کار هم جزو 
وظایف معاونت علمی رئیس جمهور است و اساساً تشکیل بنیاد نخبگان با هدف شناسایی نخبگان 
و استفاده از آنها برای انجام کارهای مهم بود.حضرت آیت الله خامنه ای، حفظ و تکثیر نخبگان و 
جلوگیری از فرار و خروج آنها از کشور به امیدهای واهی را در گرو احساس اثرگذاری نخبه برای 
کشــور دانستند و افزودند: نخبه ای که با در بِسته فلان پژوهشگاه یا دستگاه دولتی مواجه شود، 
احســاس بی اثری میکند و برای امرار معاش ناگزیر به کارهایی می شود که دیگر نخبه نخواهد 

بود.ایشان با تأکید بر ضرورت وجود سازوکار مشخص برای مراجعه نخبگان و عرضه توانایی های 
خود گفتند: معاونت علمی در این زمینه نیز می تواند حلقه وصل باشــد. البته همه دستگاههای 
دولتی و حکومتی باید از نخبگان استفاده و این احساس را در نخبگان ایجاد کنند که وجود آنها 
مؤثر و مورد استفاده است.رهبر انقلاب با اشاره به خروج برخی نخبگان از کشور با هدف رشد و 
اســتمرار تحقیقات علمی به علت وجود زمینه های آن در بعضی کشورها، فراهم کردن امکانات 
تحقیق و رشد علمی را ضروری خواندند و تاکید کردند: عرصه دیگر نقش آفرینی نخبگان تشکیل 
اندیشکده ها به عنوان مجمع نخبگان هر رشته علمی است که در این زمینه نیز معاونت علمی، 
حلقه وصل آنها با مراکز ذی ربط اســت،ضمن آنکه دیوان ســالاری ها هم که برای روحیه ظریف 
نخبگان، واقعاً مهلک است باید حذف شوند.ایشان در بیان محور سوم از مسائل مربوط به نخبگان، 
یعنی مسئولیت ها و وظایف آنان افزودند: مسئولیت نخبگان بیش از آحاد مردم است چرا که بیش 

از دیگران از نعمت ها و تفضلات الهی مانند علم، آبرو و ثروت برخوردار هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای مسئولیت نخبگان در قبال خیزش علمی کشور را بسیار مهم دانستند 
و خاطر نشــان کردند: خیزش علمی در دوره ای مطرح و با اقبال دســتگاهها و دانشگاهها همراه 
شد که نتیجه آن افزایش سرعت رشد علمی کشور بود که البته همان زمان هم گفته شد اما این 
سرعت رشد قدری دچار افُت شده است.ایشان با اشاره به تحولات سریع علم در دنیا، نخبگان را 
به جهاد برای خیزش علمی فراخواندند و تاکید کردند: کشــور به خیزش و نهضت جدید علمی 
نیاز دارد که این،وظیفه نخبگان اســت البته مراکز علمی و پژوهشــی هم در این زمینه مسئول 
هستند اما عامل اصلی فرد نخبه است.رهبر انقلاب اسلامی ایجاد نهضت و خیزش جدید علمی 
را جهاد نخبگان برشمردند و با تاکید براینکه حرکت و خیزش جدید علمی موجب تفوق یافتن 
بر رقیبان و بدخواهان خواهد شــد،گفتند:یک از نتایج برتری علمی و فناوری این خواهد بود که 
دســت دشمن از ضربه زدن به مردم غزه و ضاحیه بیروت کوتاه و مانع آتش افروزی هایی خواهد 
شــد که دل مردم و جوانان را می سوزاند.ایشــان در توصیه بعدی با اشــاره به فاصله زیاد تعداد 
شرکت های دانش بنیان با میزان پیش بینی شــده در برنامه هفتم، ضرورت افزایش شرکت ها را 
مورد تأکید قرار دادند و گفتند: البته این افزایش نباید با پایین آوردن نشــان افتخار شرکت های 
دانش بنیان و به شکلی انجام شود که شرکت ها واقعاً دانش بنیان نباشند بلکه باید سخت گیری های 
لازم در زمینه ارزیابی ها انجام شود.در ابتدای این دیدار دکتر حسین افشین معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیــان رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه »امروز فناوری به 
مولفه اصلی قدرت در دنیا تبدیل شــده اســت و ایجاد زنجیره تأمین و قرار گرفتن در لبه های 
فناوری اهمیت راهبردی دارد«، گزارشــی از برنامه های آتی ایــن معاونت به منظور حرکت در 
مســیر افزایش اقتدار فناوری از جمله در زمینــه تدوین برنامه جامع هوش مصنوعی بیان کرد.

همچنین ۷ نفر از اعضای بنیاد ملی نخبگان، آقایان:-    میلاد لطفی؛ دانشــجوی دکترای روابط 
بین الملل-    حجت میان آبادی؛ دکترای مدیریت آب-    سید علی مدنی زاده؛ دکترای اقتصاد و 
دارنده نشان برنز المپیاد جهانی ریاضی سال ۲۰۰۰-    رسول لوایی؛ دکترای توسعه کشاورزی و 
دارنده جایزه تحصیلی بنیاد ملی نخبگان-    سجاد انتشاری؛ دکترای مدیریت منابع آب و دارنده 
جایزه تحصیلی بنیاد ملی نخبگان-    و خانم ها:-    مریم رضاپور؛ دکترای مهندسی صنایع و رتبه 
اول دوره دکتری و حنانه خرمدشتی؛ دانش آموز پایه دوازدهم دبیرستان فرزانگان۲ و دارنده نشان 

طلای المپیاد جهانی نجوم و اختر فیزیک سال ۲۰۲۴
به بیان نظرات و پیشنهادهایی درخصوص مسائل مختلف کشور پرداختند.

ضرورت تحول دیپلماســی علمی کشــور با بهبود فرایند جذب دانشــجویان نخبه منطقه ای و 
بین المللی؛ ایجاد بستر افزایش کاربرد هوش مصنوعی در حوزه های دارای اولویت نظیر »انرژی«، 
»امنیت غذایی«، »لجستیک« و »سیاست های پولی«؛ حل تعارض منافع در سیاست گذاری های 
حوزه آب؛ اســتفاده از ابزارهای قدرت نرم و ظرفیت سازمان های همکاری منطقه ای برای بهبود 
دیپلماسی آبی؛ تحقق اهداف برنامه های توسعه و اسناد بالادستی با توانمندسازی نظام حکمرانی 
کشور و بسیج نخبگان؛ ارتقاء سرمایه های انسانی با تجهیز نخبگان به مهارت های اداری و تصحیح 
فرایند جذب نخبگان در ادارات ، رفع تورم ســاختاری و قوانین با حذف شوراهای موازی و ایجاد 
کمیته های راهبر پیشرفت ؛ اصلاح فرایند سنجش کنکور با رفع سایه سنگین نمرات نهایی برای 
ورود به دانشــگاه؛ ارائه الگوهای نخبگانی و ترویج ســبک زندگی علمی برای نوجوانان؛ کاهش 
محدودیت سنی برای شرکت در المپیادهای علمی؛ ایجاد امنیت غذایی از محل مدیریت ضایعات 
غذایی و ضرورت حضور حلقه های میانی برای اجرای الگوی عملیاتی تبدیل ســواحل مکران به 
پایتخت اقتصادی کشور از جمله محورهای مطرح شده از سوی نخبگان حاضر در دیدار امروز با 

رهبر انقلاب اسلامی بود.

ایسنا/خوزستان نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی گفت: همانگونه که خوزستان جایگاه سرآمدی در تولید انرژی دارد 
باید وزارت نیرو هم نگاه ویژه به خوزستان داشته باشد.سید محسن موسوی زاده در گفت و گو با ایسنا با اشاره به نشست با 
طرزطلب معاون وزیر نیرو و رییس سازمان انرژی های تجدید پذیر وزارت نیرو بر اهمیت توسعه فازهای ۷ و ۸ نیروگاه رامین 
اهواز و توسعه نیروگاه های خورشیدی در استان تاکید و اظهار کرد: توسعه نیروگاه رامین با توجه به نقش آن در تامین برق 
کشور امری ضروری است که می توان این موضوع را از طریق فاینانس حل کرد.وی با بیان اینکه بهره مندی از نیروی خورشیدی 
نیروگاه های خورشیدی  از  برق  تولید  برای  تابستان  اینکه فرصت  به  با توجه  ادامه داد:  به صرفه است،  در خوزستان مقرون 
وجود دارد، مطالعات اولیه برای احداث این نیروگاه در حومه اهواز انجام شده است و این موضوع نیازمند حمایت وزارت نیرو 
جهت احداث نیروگاه خورشیدی ۵۲ مگاواتی است.موسوی با تاکید بر اینکه خوزستان در حوزه های مختلف تولید انرژی در 
کشور سرآمد است، عنوان کرد: همانگونه که خوزستان جایگاه سرآمدی در تولید انرژی دارد باید وزارت نیرو هم نگاه ویژه به 

خوزستان داشته باشد.

وزیر کشور با اعلام اینکه موضوع طرد اتباع بیگانه در دستورکار ماست، تاکید کرد: باید خروج اتباع از کشور صورت بگیرد.به گزارش ایسنا، 
اسکندر مومنی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: موضوع طرد اتباع بیگانه در دستورکار ماست. این موضوع در 
حال پیگیری است و به هیچ وجه مهاجرستیزی نداریم، ولی مسأله این است که کشور ما تحمل این حضور گسترده از مهاجران را ندارد و 
یارانه ها و منابع کشور مصروف می شود. با همکاری با فراجا و سایر دستگاه ها این کار را دنبال می کنیم و باید خروج اتباع از کشور صورت بگیرد.

وی ادامه داد: یکی از اولویت های دولت و وزارت کشور، موضوع اتباع خارجی است. تعداد آنها در سال های اخیر خیلی زیاد شده است. با کشور و 
مردم افغانستان اشتراکات زیادی داریم و مساله ما مهاجرستیزی نیست. اولویت اصلی ما طرد اتباع غیرمجاز است. ما چاره ای جز طرد این افراد 
نداریم. مومنی همچنین گفت: در ۲ یا ۳ هفته اکثر استانداران مشخص خواهد شد. وزیر کشور در پایان گفت: از نیروهای مسلح برای پاسخ به 

موقع به رژیم صهیونیستی تشکر می کنم. ایران در راستای منافع ملی خود، براساس منشور سازمان ملل متحد و حمایت از جبهه مقاومت، تصمیمات خود را براساس منافع ملی خود گرفت.

درحاشیه جلسه دولت

مومنی: کشور تحمل این حضور گسترده از مهاجران را 
ندارد

نماینده اهواز در مجلس:

وزارت نیرو نگاه ویژه  به خوزستان داشته باشد

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان تاکید کردند:

تنها راه پایان جنگ در منطقه کم شدن شرّ آمریکا

زیر تیغ انتقام
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گزیده خبر

یک کارشــناس حوزه آرد و نان با تاکید بر اینکه نان آزاد 
همیشــه گام به گام و متناسب با کیفیتی که ارائه می دهد 
افزایش قیمت داشــته دیگر افزایشــی نخواهد داشت.به 
گزارش ایســنا،  اجرای طرح هوشمندســازی یارانه آرد و 
نان یکی از اقدامات مهم دولت ســیزدهم برای جلوگیری 
از انحــراف آرد و نــان یارانه ای و رســیدن یارانه دولت به 
جامعه هدف بود. پیش از اجرای این طرح شــکاف قیمتی 
آرد دولتی و آزاد زمینه ســاز قاچاق آرد دولتی شــده و در 
آستانه تبدیل شــدن به یک معضل اقتصادی برای کشور 
بــود اما در دولت ســیزدهم این چالش بــه میزان زیادی 
مرتفع شــده است.با اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد 
و نان، در فاز اول کارت خوان های هوشمند در نانوایی های 
سراســر کشور نصب شــد و در فاز دوم، تخصیص سهمیه 
آرد یارانه ای به نانوایان، مبتنی بر عملکرد دوره قبل آن ها 
به علاوه درصدی بیشتر صورت گرفت.با اجرایی شدن طرح 
هوشمندسازی طی سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ۱.۵ میلیون 
تن آرد یارانه ای معادل ۲۷ هزار میلیارد تومان صرفه جویی 
شده است. این ۱.۵ میلیون تن آرد معادل نیاز ۲۰ میلیون 
نفر در مدت یک ســال است و کاهش هزینه ای که در دو 
سال گذشته به واسطه طرح هوشمندسازی در حوزه عرضه 
نان صورت گرفت ۳ میلیون تــن معادل ۵۴ هزار میلیارد 
تومان بوده و تمامی ایــن صرفه جویی ها بدون هیچ گونه 
شــوک قیمتی اتفاق افتاد و این در حالیســت که قیمت 
نان طی روزهای گذشــته ۴۰ تا ۶۶ درصد افزایش داشته  
و در این مطلب به تاثیرات افزایش قیمت پرداخته شــده 

اســت.کریم ســبزیان- اولین تولیدکننده آرد کامل در کشور 
و کارشــناس حوزه آرد و نان- در گفت وگو با ایســنا، درباره 
تاثیر هدفمندســازی یارانه آرد نان در کنترل قیمت و کیفیت 
نــان اظهار کرد: این طرح در ابتــدای ماجرا خیلی خوب بود 
و نانوایی ها را کنترل کرد، اما متاســفانه مســیر دور زدن این 
دســتگاه ها را نانوایان کشــف کردند و دیگر آن کنترل گری 
روزهــای اول را ندارد. اگر برای هــر خانوار حجم نان در نظر 
می گرفتنــد و با یک کارت همچــون کارت یارانه برای خانوار 
این یارانه در نظر گرفته می شد می توانست کنترل کننده باشد. 
تا زمانــی که قیمت آرد کیلویــی ۱۰۰۰ تومان و قیمت نان 

دانــه ای ۵۰۰۰ تومان و قیمت ضایعــات نان به طور مثال ۱۷ 
هزار تومان باشد، این دستگاه های هوشمند نمی توانند مسئله 
نــان و ضایعات را کنترل کننــد.  وی با تاکید بر اینکه قیمت 
می توانــد کیفیت و میزان ضایعات نــان را کنترل کند، ادامه 
داد: از طرفی نیز با در نظر گرفتن یارانه نان برای خانوار دیگر 
اختیار هزینه کرد آن با خود خانواده اســت. به  طور مثال اگر 
خانواده ۵۰ نان نیــاز دارد؛   به طور مثال یارانه ۷۵ عدد نان 
محاســبه و پرداخت شود که در این صورت دیگر قابل کنترل 
است. دولت سهمیه را به چند مدل پرداخت می کند. از طرفی 
این یارانه را به محله ها می برد که ما این سهم را می بریم. بعد 

اگر به طور مثال فردی در پادگان مشغول به کار باشد دوباره 
علاوه بر ســهم او در محله، به عنوان کارمند پادگان ســهمی 
بــرای او در نظــر می گیرد که در این صورت یــا آرد پادگان 
هدر می رود و یا آرد محله ها از بین می رود. ســرانه ای که در 
برخی اســتان ها ۱۱ کیلو و در برخی استان ها ۷ کیلو در ماه 
اســت درست نیست. عدد واقعی باید خیلی پایین تر باشد.این 
کارشــناس حوزه آرد و نان افزود: پیــش از اجرای این طرح 
محاسباتی داشتیم که در آن زمان کشور ما با ۱۲ میلیون تن 
گندم اداره می شــد ولی مصرف واقعــی باید ۶ تا ۶.۵ میلیون 
تن باشد. با طرح هدفمندسازی ۱.۵ میلیون تن کاهش یافت 

درحالــی که اگــر اعداد و ارقام و این طرح درســت بود، نانوا 
نمی توانســت این طــرح را دور بزند و قابــل کنترل بود. چرا 
دولت باید گندم ۲۰ هــزار و ۵۰۰ تومانی را خریداری کند و 
برای آن یارانه پرداخت کند اما چنین اتفاقاتی رخ دهد؟ این ها 
تماما به قوانین غلط مربوط اســت.وی درباره افزایش قیمت 
نــان اظهار کرد: هر چند این افزایش قیمت نان مناســب بود 
امــا این میزان افزایش کم بود چراکه اجاره مغازه های نانوایی 
بسیار بالا است. نانوا از سامانه هر کیسه نان را ۴۸ هزار تومان 
خریداری می کند، حال برای اینکه این آرد به دســت او برسد 
باید حتی تا نصف مبلغ خرید، هزینه کرایه بپردازد. در چنین 
شــرایط تنها کاری که می تواند برای جبران ضرر و زیان خود 
کند یا آرد فروشی می کند یا وزن چانه نان را کاهش می دهد. 
نانوایی یک کارگاه تولیدی است. مسئولان فکر می کنند نانوا 
در کل آفریده شــده که خدمت نیم بها به جامعه ارائه دهد اما 
نانوایی نیز یکی از اصناف ما اســت و یکی از کسبه بازار است 

که باید منافع خود را داشته باشد.
ســبزیان ادامه داد: نانوایانی هســتند که رشــد مالی ندارند. 
تمام هزینه های مغــازه، کارگر، اجاره، آب، بــرق، کنجد و... 
برای خودش دیگر چیزی باقــی نمی ماند. در هر صنفی یک 
وجهه و اعتبار خاصی وجود دارد که متوجه می شوید کیفیت 
و درآمدزایی این شــغل مناســب اســت یا خیر؟ اما وقتی به 
اتحادیه های نانوایی در هر شهرســتانی  می رویم شــاهد این 
هســتیم که حتی شرایط معیشتی مناســبی نیز ندارند. وی 
دربــاره تاثیر افزایش قیمت بر کیفیت نــان تصریح کرد: این 
افزایــش قیمت فعلی با آردی که در نانوایی ها موجود اســت 
به بهبود کیفیت ختم نمی شــود اما اگر نانوایی ها با آرد کامل 
فعالیت کنند نتایج بهتری برای ســلامتی و کیفیت بالای نان 
حاصل می شــود.   این کارشــناس حوزه آرد و نان در پایان 
ادامــه داد: به دلیل اینکه نانوایی های آزاد تاکنون بر اســاس 
قیمت تمام شــده فعالیت می کردند، چندان نیازی به افزایش 
قیمت ندارند و افزایش نیز چندان نداده اند. آن ها باید رضایت 
مشتری را داشــته باشــند. نان آزاد به دلیل اینکه بر اساس 
هزینه تمام شــده قیمت نهایی را اعمــال می کند و تاکنون 
افزایش قیمت شیبی داشته اســت، الان دیگر هم گام با نان 

دولتی افزایش نخواهد داشت.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

بیت کوین از عملیات موشکی ایران 
لرزید و به ۶۱ هزار دلار سقوط کرد

بیت کوین با شنیدن خبر عملیات موشکی قریب الوقوع ایران به رژیم صهیونیستی به 
زیر ۶۲ هزار و ۵۰۰ دلار سقوط کرد.

به گزارش ایســنا، داده های کوین گکو نشــان می دهد که ارزش بیت کوین از صبح 
سه شــنبه پس از انتشار گزارش ها درباره عملیات موشکی قریب الوقوع ایران به رژیم 
صهیونیســتی، برای مدت کوتاهی به زیر ۶۲ هزار و ۵۰۰ دلار ســقوط کرد.قیمت 
بیت کوین در واکنش به ناآرامی های ژئوپلیتیکی در نوســان است.  سایر رویدادهای 
تاریخی مانند جنگ تجاری ایالات متحده و چین همچنین درگیری روسیه و اوکراین 
نیز نوسانات بیت کوین را در طول بحران های ژئوپلیتیکی نشان داده  و تغییرات عمده 
قیمت با افزایش تنش ها مرتبط بوده است.کریپتو نوشت، با عقب نشینی بیت کوین، 
بازار گســترده تر ارزهای دیجیتال تحت فشار است. اتریوم در ۲۴ ساعت گذشته به 
زیر ۲۶۰۰ دلار و بایننس کوین به ۵۵۰ دلار سقوط کرد. با این حال، بازار همچنان 
به ســودهای هفته گذشته خود ادامه داده که نشان می دهد افت اخیر ممکن است 
عقب نشینی کوتاه مدت باشــد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۲.۱۶ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۴.۳۱ درصد 
کمتر شده اســت. در حال حاضر۵۶.۲۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت کوین اســت که ۰.۴۱ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده اســت.حجم کل بازار 
ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۱۵.۴۸ میلیارد دلار است که ۴۳.۵۸ درصد 
افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۶.۲۶ میلیارد 
دلار است که  ۵.۴۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۱۰۶.۶۷ میلیارد دلار است که ۹۲.۳۷ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

نایب رئیس اتحادیه املاک در گفت وگو با مهر:

تعیین سقف اجاره بها دردی از 
معضلات بازار مسکن دوا نمی کند

نایب رئیس اتحادیه املاک با اشاره به اینکه تعیین سقف اجاره بها تأثیری در 
بازار مسکن نخواهد داشــت، گفت: زیرا قوانینی که در کشور وضع می شود 
باید بین آحاد جامعه قابلیت اجرا داشــته باشد.داوود بیگی نژاد نایب رئیس 
اتحادیــه املاک در گفت وگو با خبرنگار مهر بــا بیان اینکه یکی از نیازهای 
فعلی و اساسی اقشار مختلف جامعه خانه دار شدن است، گفت: خانه دار کردن 
مستأجران یکی از تکالیف جدی دولتمردان خواهد بود که بر همین اساس 
دولت چهاردهم از ابتدای ســکان داری باید نسبت به این تکلیف تمهیدات 
جدی در دست داشته باشد.این مقام صنفی تصریح کرد: به هر مقداری که 
در قیمت مسکن تفاوت ایجاد شود، تأثیر چشمگیری در تعداد قراردادهای 
معامله شده، نخواهد داشت، زیرا قدرت خرید و درآمد خالص مردم نسبت به 
ســال های قبل کاهش پیدا کرده و عده زیادی از مستأجران از بازار خرید به 
بازار رهن و اجاره مسکن کوچ کرده اند.بیگی نژاد در پایان گفت: سامانه هایی 
که به صورت موازی در تخصص مشــاورین املاک ایجاد می شود، هیچ گونه 
کمکی به آنها نمی کند، زیرا کار باید به دســت متخصصان هر حوزه سپرده 
شــود.وی با اشــاره به اینکه تعیین ســقف اجاره بها تأثیری در بازار مسکن 
نخواهد داشــت، گفت: با اجرای این روش تنها کار قوه قضائیه افزایش پیدا 
می کند، زیرا قوانینی که در کشور وضع می شود باید بین آحاد جامعه قابلیت 
اجرا داشته باشد؛ به طور مثال اگر مالک و مستأجر بین خودشان توافق کنند، 
توافق آنها قطعاً مورد تأیید نیست و از سوی دیگر به توافق افراد نیز در زمینه 

مسکن خدشه وارد شده است.

وزیر اقتصاد:

نباید از مشاغل خرد مالیات گرفت

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه باید ظرفیت های جدید اقتصادی شناسایی شود گفت: نباید 
از همه مشاغل خرد مالیات اخذ شود.به گزارش خبرنگار مهر عبدالناصر همتی وزیر امور 
اقتصاد و دارایی در همایش اجلاس سراسری مدیران مالیاتی کشور گفت: امیدوارم شاهد 
اصلاح مسیر توسعه اقتصاد کشور توسط سازمان مالیاتی باشیم.وی ادامه داد: در ۶ ماهه 
اول سال شاهد یک بلاتکلیفی بودیم که این بلاتکلیفی در کشور موجب شد به پیش بینی 
درآمدی خود نرسیم اما انشاالله تا پایان سال قصد داریم این پیش بینی درآمدی را تحقق 
ببخشیم.به گفته این مقام مسئول باید کاهش سهم نفت در بخش جاری اقتصاد و افزایش 
ســهم مالیات انجام شود تا بتوانیم تکالیف دولت را از سازمان مالیاتی محقق کنیمهمتی 
تصریح کرد: علاوه بر تمرکز بر تأمین مالیات باید بسترسازی تغییرات اقتصادی نیز انجام 
شود و باید شناســایی ظرفیت های جدید اقتصادی نیز صورت پذیرد.وزیر اقتصاد گفت: 
با توجه به تورم و شــرایط اقتصادی نباید از مشاغل خرد مالیات گرفت و مالیات در این 
بخش را باید عملًا به حداقل رساند. در برخی نقاط کشور و روستاها مشاغل خورد توانایی 
پرداخت مالیات ندارند و اگر بر روی بخش های بزرگ تر تمرکز کنیم می توان مالیات این 
بخش هــا را جبران کرد.همتی ادامــه داد: من معتقدم با توجه به گردش مالی که اکنون 
وجود دارد فرار مالیاتی بســیار بالا اســت که این روند باید اصلاح شود که برای حل این 
معضل باید باید اطلاعات مالیاتی به صورت آنلاین ارائه شــود. وزیر اقتصاد ادامه داد: باید 
مردم به این اعتماد برســند که قرار نیست سازمان مالیاتی اطلاعات مالی شان را منتشر 
کند.به گفته همتی باید در مورد مطالبات مالیاتی کلان به سرعت عمل کرد زیرا با توجه به 
شرایط تورمی عملًا ارزش مقدار مالیاتی از بین می رود و جریمه تأخیر با توجه به حجم آن 
افزایش یابد. باید فشار مالیاتی از ۸۰ درصد پایین مردم برداشته شود و به آن ۲۰ درصد 
بالا اختصاص یابد. وی تصریح کرد: ما تصویری دقیق از وضعیت درآمدی و معاملاتی همه 
مردم نداریم و اطلاعات موجود کامل نیســت. چگونه می شــود شخصی که هیچ ملک و 
دارایی و اموالی به نام خود ندارد اما تراکنش ۵ هزار میلیارد تومانی دارد؟! که این مسئله 
باید حل شود. وی ادامه داد: توسعه، تأمین بودجه، کنترل تورم و نرخ ارز با اجرای درست 
قانون دست یافتنی است. همتی ادامه داد: مستند بود ادعای مالیاتی و مستدل بودن آن 
بسیار مهم است همانطور که ما قصد داریم اعتماد را به سهامداران برگردانیم باید اعتماد 
را نیــز به مودیان برگردانیــم و رضایت آنها را جلب کنیم. به گفته همتی روش پرداخت 
یارانه نیازمند بازنگری اســت و براساس جمع آوری اطلاعات مالیاتی راهکار مناسب تری 
اســت؛ باید برخوردهای چهره به چهره و مســتقیم مودیان با کارکنان مالیاتی را کاهش 
دهیم و تمام فرایند به صورت الکترونیکی انجام شود. وزیر اقتصاد گفت: باید تمام دغدغه 
سازمان مالیاتی تأمین بودجه و ارائه پیشنهاد برای تغییر ساختار و توسعه اقتصادی کشور 
باشد، سازمان مالیاتی تعهد دارد ۱۲۵۰ همت مالیات جذب کند به طوری که بالای ۶۰ 
هفتاد درصد حقوق کارکنان دولت را این سازمان تأمین می کند. به گفته این مقام مسئول 

سازمان مالیات باید یک سند تحول مالیاتی تهیه و ارائه کند.

با بررسی روند نرخ گذاری ارز 
نیمایی و همچنیــن نرخ ارز 
در بازار آزاد در نیمه نخســت 
سال جاری، نرخ ارز نیمایی و 
آزاد در حال نزدیک تر شــدن 
به یکدیگر هســتند و فاصله 
این دو نسبت به ابتدای سال 
جاری کاهش بیش از ۶۰۰۰ 
هزار تومانــی را تجربه کرده 
از  ایســنا،  گزارش  اســت.به 
ابتدای سال جاری تا روزهای 
اخیر، روند رشــد نرخ ارز در 
سامانه نیما تمایل خود را برای 
ایجاد فاصله کمتر با بازار آزاد 
روند  به  نشان می دهد.نگاهی 

نرخ ارز و ۶ ماه گذشته
تاریــخ ۲۰ فروردین ماه،  در 
نرخ اسکناس نیمایی ۴۳ هزار 
و ۵۰۰ تومــان و  نرخ حواله 
دلار نیما بــا مبلغ ۴۰ هزار و 
۲۸۲ تومان به فروش رسید.در 

اول اردیبهشت ماه نیز، نرخ حواله دلار نیما به مبلغ  ۴۰ هزار و ۶۴۵ تومان 
و همچنین نرخ اسکناس دلار نیما با مبلغ ۴۳ هزار و ۵۶۵ تومان معامله و 
به فروش رســید. در این روز دلار در بازار آزاد با نرخ ۶۴ هزار و ۷۰۰ تومان 
معامله شــد.در روز ۲۹ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ در تالار اسکناس ارز مرکز 
مبادله ایران، اســکناس دلار با نرخ ۴۴ هزار و ۸۶۸ تومان مورد مبادله قرار 
گرفت. حواله دلار نیز با نرخ ۴۱ هزار و ۸۹۴ تومان مورد معامله قرار گرفت. 
در این روز دلار با نرخ ۵۸ هزار تومان در بازار آزاد معامله شد.در دوم تیرماه 
تالار اســکناس ارز مرکز مبادله شاهد مبادله اسکناس دلار با نرخ ۴۶ هزار 
تومــان بود. حواله دلار نیز در این روز با نرخ ۴۲ هزار و ۹۵۲ تومان معامله 
شد. در این روز دلار با نرخ ۵۹ هزار تومان در بازار آزاد معامله شد.در اولین 
روز مرداد ماه، اسکناس دلار با نرخ ۴۶  هزار و ۹۸۳ تومان در مرکز مبادله 
خریداری و حواله دلار نیز با نرخ ۴۳ هزار و ۸۶۹ تومان، خریداری شــد. در 
این روز نرخ دلار در بازار آزاد در محدوده ۵۷ هزار و ۵۰۰ تومان قرار داشت.

روز ۲۹ مرداد ماه اســکناس دلار در مرکــز مبادله با نرخ ۴۹ هزار تومان و 
حوالــه آن با نرخ ۴۵ هزار و ۱۶۶ تومان، خریداری شــد. در این روز دلار با 
نرخ ۵۸ هزار و ۵۰۰ تومان در بازار آزاد، معامله شــد.همچنین ۲۱ شهریور 
ماه اســکناس دلار با نرخ ۴۹ هزار و ۳۸۴ تومان و حواله آن با نرخ ۴۵ هزار 
و ۸۵۳ تومان در مرکز مبادله ارز و طلا خریداری شد. همچنین در این روز 
دلار با قیمت ۵۹ هزار و ۵۰۰ تومان در بازار آزاد خریداری شــد. روز ۹ مهر 
ماه نیز اسکناس دلار در مرکز مبادله ۴۹ هزار و ۷۳۹ تومان قیمت گذاری 
و حواله آن با نرخ ۴۶ هزار و ۷۴۷ تومان تومان خریداری شــد. در این روز 

دلار با قیمت ۶۰ هزار الی ۶۰ هزار و ۵۰۰ تومان در بازار آزاد معامله شد.
توجه وزیر اقتصاد به لزوم تعدیل نرخ های ارز در این زمینه عبدالناصر همتی 
در حاشــیه آخرین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در 

جمع خبرنگاران اظهــار کرد که 
فاصله قیمت ارز نیمایی و آزاد باید 
در حدی که توجیه داشــته باشد 
به حداقل برســد و به هم نزدیک 
شود؛ چراکه این اختلاف در حال 
حاضر توجیه ندارد و بســیار زیاد 
است. سیاست همزمان کنترل نرخ 
ارز و افزایش بهره در تناقض است  
سکاندار وزارت اقتصاد چندی پیش 
نیز در همایش بانکداری اســلامی 
گفته بود مــا نمی توانیم همزمان 
هم سیاســت تثبیت نــرخ ارز و 
هم سیاســت رها کردن نرخ بهره 
را داشته باشــیم؛ چرا که این دو 
موضوع با یکدیگر در تناقض است 
و همخوانی ندارد. در این شــرایط 
اســت که تورم ما تــداوم دارد و 
شبکه بانکی نیز نمی تواند جوابگوی 
این مشــکل باشد. سیاست ما این 
اســت که نرخ ارز نیما به بازار آزاد 
نزدیک شــود؛ به عبارت دیگر در 
تلاش هستیم تا نرخ نیمایی را افزایش و نرخ بازار آزاد را کاهش دهیم.کمک 
به بازار سرمایه با کاهش تعدد نرخ های ارز همتی همچنین در مراسم تکریم 
و معارفه وزیر اقتصاد که با حضور رئیس جمهور برگزار شده بود به موضوع 
چند نرخی بودن ارز اشاره و گفت که تعداد نرخ های ارز را کاهش می دهیم 
که این خود یک سیگنال مثبت برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان و بازار 
سرمایه اســت. تاکید رئیس مجلس بر لزوم کاهش تعداد نرخ های ارز روز 
گذشته نیز محمدباقر قالیباف - رئیس مجلس شورای اسلامی - پس از ارائه 
گزارش رئیس کل بانک مرکزی از سیاســت های ارزی این بانک، گذری به 
موضوع چند نرخی بودن ارز اشــاره کرد و گفت: عرضه و تقاضا در بازار ارز 
تنظیم نیست و با شرایط ما، این امر باید اصلاح شود. عرضه و تقاضا مشخص 
اســت و باید اصلاحاتی صورت گیرد نه اینکه همچون ســالیان گذشته ارز 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به کالاهایی داده شــد که مشمول آن نبود. ما چند 
نرخی بودن ارز بر مبنای چهار یا پنج نرخ را قبول نداریم. انتظار می رود که 
سیاست های ارزی اصلاح شود.به عقیده برخی از کارشناسان اقتصادی، اگر 
فاصله میان نرخ ارز نیمایی و بازار آزاد کاهش یابد و میانگین این دو نرخ به 
یکدیگر نزدیک شود، بی شک در جلوگیری از رانت و فساد و ثبات قیمت ها 
در بازار نقش مهمی ایفا می کند. علاوه بر این به عقیده بســیاری از فعالان 
اقتصادی در صورت به تعادل رسیدن فاصله میان نرخ ارز نیمایی و بازار آزاد، 
بسیاری از صادرکنندگان در بازه های زمانی کمتری نسبت به شرایط فعلی، 
ارزهای خود برای رفع تعهد ارزی اظهار می کنند.آنچه امروز از شواهد مربوط 
به نرخ ارز در ســال جاری پیداست، بر نزدیک شدن روند تدریجی نرخ ارز 
نیمایی به بازار آزاد از ابتدای سالی جاری تا امروز دلالت دارد و این روند بی 
شک با راه اندازی و آغاز فعالیت تالار ارز توافقی و رسیدن به مرحله کشف 

نرخ واقعی، مسیر سریع تری را طی می کند.

نظارت هوشــمند بر عملکرد بنادر ماهیگیری، رتبه بندی و شناســنامه دار کردن این بخش مورد تاکید رئیس سازمان شیلات 
ایران قرار گرفت.به گزارش ایســنا، به نقل از  ســازمان شــیلات ایران، سیدحسین حســینی - معاون وزیر - و رئیس سازمان 
شیلات، معاونان و تنی چند از مدیران این سازمان در نشست شورای معاونین، در جریان گزارش اقدامات انجام شده در راستای 
خوداتکایی بنادر صیادی توسط مدیرکل دفتر توسعه و مدیریت بنادر ماهیگیری قرار گرفتند.در این نشست بهره مندی از بندهای 
مواد برنامه هفتم توسعه مشتمل بر ایجاد مدیریت یکپارچه کاربری ترکیبی )گردشگری و صیادی( در عرصه ساحلی، دریایی و 
استفاده از اسکله ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.همچنین شناسنامه دار کردن، رتبه بندی، استانداردسازی و نظارت هوشمند بنادر مورد تاکید قرار گرفت و تدوین طرح جانمایی تخصصی 
و پشتیبانی در بنادر صیادی، آبزی پروری و اسکله های صیادی مطرح شد.فراخوان دریافت تجربیات فعالان در بنادر ماهیگیری در راستای ارتقای سطح خدمت رسانی و اصلاح ساختار، 

برگزاری شورای گفت وگو با حضور تشکل ها، بررسی و ارزیابی میثاق نامه توسط استان ها از مهمترین موضوعات مطرح شده در این جلسه بود.

ایسنا/اصفهان افتتاح اولین ایستگاه فست شارژ خودروهای برقی در اصفهان، گامی مهم در توسعه زیرساخت های حمل ونقل پاک است. این ایستگاه 
که هفته آینده در تله کابین صفه به بهره برداری می رسد، بخشی از تلاش برای گسترش استفاده از خودروهای برقی و بومی سازی فناوری شارژ در 
کشور خواهد بود.محمد امین مهرعلیان، مدیر عامل یک شرکت فناوری در نمایشگاه ملی فناوری و نوآوری »فن نما«، در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
خودروهای برقی نسبت به مدل های بنزینی، از شتاب و قدرت بیشتری برخوردار هستند. به عنوان مثال، یکی از مدل های این خودرو با قدرت ۱۸۰ 
اسب بخار عرضه شده و مدل دیگر در دو نسخه با قدرت های ۱۹۰ و ۲۸۰ اسب بخار تولید می شود که همگی دارای موتورهای کاملًا برقی هستند.

وی ادامه داد: مزیت های اصلی خودروهای برقی، علاوه بر قدرت و شتاب بالا، پاک بودن و عدم تولید آلاینده است. همچنین، صدای کم این خودروها، تجربه رانندگی درشهر را دلپذیرتر 
می کند.مدیرعامل این شرکت تصریح کرد: ما در زمینه زیرساخت های خودروهای برقی و محصولات پاور الکترونیک فعالیت های گسترده ای داریم. شرکت ما شرکتی دانش بنیان است و در 
این پروژه مسئولیت توسعه موتورهای R&D )تحقیق و توسعه خودروهای برقی( را بر عهده داشته و توانسته است اولین ماژول شارژ خودروهای برقی را به طور کامل بومی سازی کند.وی 
یادآور شد: در راستای توسعه زیرساخت ها، ما با سازمان ها و شهرداری اصفهان به توافق رسیده ایم که پارکینگ های عمومی و دولتی را به دستگاه های نیمه فست شارژ و اسلو شارژ مجهز 

کنیم. همچنین، چندین ایستگاه فست شارژ در سطح شهر برای رفع نیاز مسافران در حال عبور از اصفهان راه اندازی خواهد شد.

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرد

افتتاح اولین ایستگاه فست شارژ خودروهای برقی در آبیاری مزارع و باغات هوشمندسازی شود
اصفهان

فاصله دلار نیمایی و آزاد 6000 تومان کم شد

در پی افزایش قیمت نان1؛ تکلیف نان آزاد چیست؟
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محقق حوزه هوافضای دانشگاه صنعتی امیرکبیر با اعلام اینکه 
تســت های آشکارسازی هواپیماجت ۷۲ نفره ایرانی تمام شده 
است، گفت:مرحله بعد تســت نیرو است که طراحی هواپیما و 
نیروی وارد بر آن بررســی می شود.نســترن رودکی دانشجوی 
ارشد هوافضا دانشــگاه صنعتی امیرکبیر و عضو پروژه طراحی 
هواپیمای مسافربری جت ۷۲ نفره در گفت وگو با خبرنگار مهر، 
درباره آخرین وضعیت طراحی این هوایپما که به دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر واگذار شــده اســت، گفت: در حال حاضر تست های 
آشکارســازی هواپیما تمام شــده و در حال شــروع تست های 
نیرویی هستیم. این تست ها همگی در آزمایشگاه دانای دانشکده 

هوافضای دانشگاه صنعتی امیرکبیر انجام شده است.
انجــام آزمایش های آیرودینامیک بــر روی هواپیمای ۷۲ نفره 
عضو پروژه طراحی هواپیمای مســافربری جت ۷۲ نفره درباره 
تســت های آشکاسازی بیشتر توضیح داد و گفت: در تست های 
آشکارســازی بــا اســتفاده از روش های نویــن در تونل باد به 
آشکارســازی خطوط جریان هوا حول هواپیمای جت ۷۲ نفره 
پرداخته می شود. آشکارسازی جریان با به کارگیری مواد خاص 
و شرایط مشخصی انجام می شود و تست های آن از حساس ترین 
آزمایش های حوزه مهندســی هوافضا و آیرودینامیک اســت. 
بنابرین، مدل آشکارسازی باید کاملًا یکپارچه و سطحی صیقل 
داشته باشد.آغاز تســت های نیرویی / بررسی طراحی هواپیما 
و شــبیه سازی شــرایط پروازی مختلف وی با اشــاره به آغاز 
تســت های نیرویی بر روی هواپیمای مسافربری جت ۷۲ نفره 
گفت: در تست های نیرویی با اســتفاده از دقیق ترین ابزارآلاتِ 
انــدازه گیری، نیروهــای وارد بر هواپیمای جــت ۷۲ نفره در 
ســرعت ها و شــرایط پروازی مختلف اندازه گیری شده و مورد 
مطالعه قرار می گیرد تا طراحی هواپیما بررسی شده و اصلاحات 
لازم پیش از پرواز صورت گیرد.دانشجوی ارشد هوافضا دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر ضمن بیان این مطلب که »تســت های تونل 
باد« کاملًا منطبق بر شــرایط پروازی هواپیما بوده و جریان هوا 
را دقیقاً شــبیه سازی می کند، خاطرنشــان کرد: در تست های 
نیرویی تمام قطعات از هواپیما جدا شده و تأثیر هر کدام بر پرواز 
بررسی می شــود.رودکی در ادامه تاکید کرد که اگر تست های 
نیرویی هواپیما به خوبی انجام شــود، این هواپیما وارد مرحله 
ساخت می شود و به مجموعه های دفاعی واگذار می شود.تونل باد 
دانا؛ مجهزترین تونل باد کشور در دانشگاه امیرکبیر این محقق 
دانشــگاه صنعتی امیرکبیر با اشاره به اینکه تونل باد مادون باز 
دانا، به عنوان یکی از کامل ترین و مجهزترین تونل بادهای کشور 
از ســال ۱۳۹۱ در خدمت جامعه صنعتی و علمی کشور بوده 
و در پروژه های بزرگ همکاری داشــته اســت، گفت: این تونل 
باد در دانشکده مهندسی هوافضا دانشگاه صنعتی امیرکبیر دایر 
بوده و دارای کلیه ابزار آلات مورد نیاز تست های آیرودینامیکی 
مانند سنســورهای فشــار، بالانس نیرو، انواع سرعت سنج های 
هات وایر، روش های آشکارسازی و انوع ستاپ های تست است.
کیفیت آیرودینامیکی و اعتبار سنجی طراحی هواپیما بررسی 
شــد عضو پروژه طراحی هواپیمای مســافربری جت ۷۲ نفره، 
هدف از تســت های تونل باد را بررسی کیفیت آیرودینامیکی و 
اعتبار ســنجی طراحی هواپیمای مسافربری در مقایسه با سایر 
محصــولات هوانوردی عنوان کرد و گفــت: این تونل باد دارای 
توانایی سرعت جریان هوا تا ۲۶۰ کیلومتر بر ساعت را با شدت 
اغتشاشات کمتر از ۱/۰ درصد دارا است. به گزارش مهر، توسعه 
فناوری های کلیدی طراحی هواپیمای مسافربری جت، به عنوان 
بزرگترین طرح کلان ملی مصوب شورای عالی علوم، تحقیقات 
و فناوری در ســال ۹۱ به تصویب رسید. این طرح با همکاری 
دانشگاه های صنعتی امیرکبیر، علم و صنعت، دانشگاه صنعتی 
اصفهان و صنعتی شــریف با حمایت معاونت علمی و فناوری و 

مشارکت وزارت دفاع، از سال ۹۱ آغاز به کار کرد.

در گفت وگو با مهر اعلام شد؛

تست های آشکارسازی هواپیماجت 
۷۲ نفره ایرانی تمام شد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

طوفان دیجیتال !!

نگاهی به کوچک ترین خودرو با درهای گالوینگ
ممکن اســت تاکنون نام Autozam AZ-1 را نشــنیده باشید. این یک خودروی اسپرت کمیاب بود که توسط سوزوکی طراحی و ساخته شده و 

توسط مزدا تحت برند اوتوزمَ به فروش می رسید. خود سوزوکی نیز آن را با نام کارا )Cara( به بازار عرضه می کرد. فروش AZ-1 از سپتامبر 1۹۹۲ 

در ژاپن آغاز شد اما هرگز به فروش مناسبی دست پیدا نکرد زیرا فضای داخلی آن حتی به عنوان یک کی کار )Kei Car خودروهای بسیار کوچکی 

هستند که در ژاپن عرضه می شوند( هم بسیار تنگ بود. علاوه بر این، AZ-1 در مقایسه با کی کارهای اسپرت محبوب تری چون سوزوکی 

کاپوچینو و هوندا بیت، گران تر بود. درنتیجه تولید اوتوزم AZ-1 و معادل سوزوکی اش یعنی کارا تنها بعد از سه سال و پس از فروشی کمتر از 

۴۵۰۰ دستگاه خاتمه یافت. این خودرو فقط ۲.۹۹ متر طول داشت که درنتیجه می توان آن را کوچک ترین خودرویی دانست که به صورت استاندارد 

از درهای گالوینگ استفاده می کند. علاوه بر این، درعین حال AZ-1 یکی از سبک ترین خودروهای موتور وسط تولیدی دنیا هم محسوب می شود 

چراکه تنها ۷۲۰ کیلوگرم وزن دارد که تقریباً مشابه وزن سوزوکی کاپوچینو است.

مورینیو از رم اخراج شد
سران رم به همکاری با ژوزه مورینیو پایان دادند.به گزارش ایسنا، ژوزه مورینیوی پرتغالی از رم اخراج شد. جالوروسی در این فصل 
در رده نهم جدول رده بندی سری آ قرار دارد و در ادامه ناکامی های این فصلش از کوپاایتالیا نیز حذف شد.آقای خاص شصتمین 
ســرمربی باشــگاه پایتخت نشین ایتالیا بود و با این تیم قهرمان لیگ کنفرانس شد و در لیگ اروپا نیز به فینال رسید.مورینیوی 
۶۰ ساله از تابستان ۲۰۲۱ در رم مشغول به کار شده بود ولی تیمش در لیگ ایتالیا نتایج خوبی را کسب نکرد و در حال حاضر 
در رده نهم جدول سری آ ایتالیا قرار دارد. باخت سه بر یک مقابل میلان سومین شکست رم در پنج بازی اخیرش در لیگ بود.

باشگاه رم در بیانیه ای اعلام کرد: مایلیم از ژوزه به خاطر علاقه و تلاش هایش از زمان ورود به باشگاه تشکر کنیم. ما خاطره های 
خوبی از دوران او در رم داریم اما معتقدیم که تغییر فوری به نفع باشــگاه اســت. برای ژوزه و دستیارانش در آینده بهترین ها را 

آرزو می کنیم.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب سوءقصد به ذات همایونی
سوءقصد به ذات همایونی نوشته رضا جولایی، رمانی تاریخی – تخیلی 
اســت که برای اولین بار در ســال ۱۳۷۴ توسط نشر جویا چاپ و در 
سالهای بعد نشر افکار و نشر چشمه این کتاب را منتشر کردند. داستان 
این کتاب که از نظر زمانی مربوط به اواخر دوره مشروطه است، با ترور 
محمدعلی شاه شروع می شود و سپس نویسنده زندگی تک تک افرادی 
که مسبب ترور بودند، از دوران کودکی تا زمان حال و همچنین نحوه 
آشنایی شــان را با یکدیگر بازگو می کنــد. در کتاب علاوه بر اینکه هر 
فصــل به یکی از این افراد اختصاص دارد، نویســنده در فصل هایی به 
نقش ســایر آدم های مرتبط با ترور پرداخته است. در صفحات پایانی 
کتاب داســتان به فرجام افراد بعد از ترور می پردازد. سوءقصد به ذات 
همایونی کتابی است که به خوبی اوضاع و شرایط اجتماعی تهران دهه 
بیســت و روسیه تزاری، روحیه آزادی خواهی و انقلابی اعضای گروه را 
به خواننده نشــان می دهد و در کنار شخصیت هایی که حاصل ذهن و 
قلم نویسنده هستند، به چند شخصیت تاریخی از جمله استالین و صادق هدایت اشاره می کند. با اینکه زبان غالب داستان سوم 
شخص است، ولی نویسنده در بخشهایی از کتاب با لحنی کنایه دار با خواننده صحبت می کند و ماهیت فکر و عمل شخصیت را 
زیر سوال می برد. موردی که باعث طنزآمیز شدن داستان نیز می شود. شخصیت پردازی قوی و باورپذیر، تسلط نویسنده بر ادبیات 
و شــرایط اجتماعی آن دوره، سبک وی در ترکیب واقعیت و تخیل از جمله ویژگی های این کتاب است که از آن اثری خواندنی 
ساخته است. جملاتی از متن کتاب سوءقصد به ذات همایونی غروب داشت می رسید و مه، هاله ای رنگارنگ به دور چراغ های گازی 
کشــیده بود. از مشاهده ی مردمی که به سوی خانه های خود در حرکت بودند دلش گرفت. و همان هنگام هرچه فحش بلد بود 
به خودش داد. در دنیایی که او انتخاب کرده بود جای دلتنگی و احساسات نبود. )کتاب سوءقصد به ذات همایونی – صفحه ۵۵(

تا سال ها بعد هربار رفتار تازه ای در شخصیت او پیدا می کرد، ته دل از او خوف داشت نه برای آن که می توانست مثل آب خوردن، 
نفس انسانی را خفه کند و لحظه ای بعد به آرامی غذایش را تا آخر بخورد؛ بی رحمی را در وجود خیلی ها دیده بود. این مرد مقوله ی 

دیگری بود. از ظلماتی که در وجود او موج می زد می ترسید. )کتاب سوءقصد به ذات همایونی – صفحه ۷۳(

کریستین بیل
تولد: سال ۱۹۷۴ میلادی

 American فیلم هــای برتر: ســه گانه شــوالیه تاریکی، فیلــم
Psycho، فیلــم The Fighterمهم ترین جوایز: کســب یک جایزه 
اسکاربه احتمال زیاد کریســتین بیل می تواند به عنوان یکی از 
متعهدترین بازیگران آمریکایی به شــمار رود. کریستین چارلز 
فیلیپ بیل در ســال ۱۹۷۴ در کشــور ولز متولد شد و خیلی 
ســریع توانست راهش را به ســینما پیدا کند. او تنها ۱۳ سال 
سن داشت که در فیلم امپراتوری خورشید به کارگردانی جناب 
استیون اسپیلبرگ نقش شــخصیت اصلی را ایفا کرد و همین 
ایفای نقش باعث شــد تا توجه بسیاری از منتقدین سینمایی 
به او معطوف شــود. در ســال ۲۰۰۰ و با نقش آفرینی استادانه 
خود در فیلم American Psycho تحســین تمام اهالی سینما را 
به دســت آورد و توانست وارد جرگه بازیگران درجه یک سینما 
شــود. او برای حضور در فیلــم The Machinist وزن خود را ۲۹ 
کیلو کاهش داد و سال ها بعد برای فیلم American Hustle وزن 
خود را به ۱۰۲ کیلوگرم رساند.همین موضوعات باعث می شوند 
تا او را درمیان متعهدترین بازیگران هالیوود قرار دهیم. شــما هم با این نظر احتمالا موافق خواهید بود که موفق ترین و بهترین 
نقش آفرینی کریستین بیل به سه گانه شوالیه تاریکی ساخته کریستوفر نولان مربوط می شود. سه گانه ای که نشان داد می توان با 
المان های واقع گرایانه فیلم های ابرقهرمانی تولید کرد و موفق شــد. بیل تا امروز چهار بار نامزد کسب جایزه اسکار شده که تنها 
 Ford موفق به کسب این جایزه شده است. آخرین نقش آفرینی کریستین بیل به فیلم The Fighter یک بار و برای حضور در فیلم
 Thor: Love and Thunder مربوط می شود و باید منتظر بمانیم تا بار دیگر او را در یک فیلم ابرقهرمانی دیگر یعنی فیلم v Ferrari 
تماشــا کنیم. بیل در دوران کودکی رقص باله را فرا گرفت.اولین نقش بازیگری او در هشت سالگی در یک آگهی تبلیغاتی برای 
محصول نرم کنندهٔ پارچهٔ لنور بود.او همچنین در یک آگهی تبلیغاتی از غلات پک-من ظاهر شد.بیل بعد از اینکه خواهرش برای 
بازیگری در یک موزیکال در وســت اند انتخاب شــد، به این فکر افتاد که بازیگری را به صورت حرفه ای آغاز کند.او بعداً گفت که 
بازیگری برایش شــغلی جذاب نبود اما بنا به درخواست اطرافیانش آن را ادامه داد چون دیگر دلیلی نداشت که این شغل را رها 
کند.در پی شرکت در چندین نمایش در مدرسه، بیل در سال ۱۹۸۴ در نمایش خوره واقع در وست اند در مقابل روآن اتکینسون 

به روی صحنه رفت.او به صورت قراردادی هیچ گاه بازیگری را آموزش ندید.

فرهنگ

شــرکتی فناور در پارک علم و فناوری بین المللی سازمان 
پژوهش هــای علمی و صنعتی ایران با بهره گیری از فناوری 
پلاسمای سرد، دستگاه های تصفیه کننده هوا تولید می کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ســازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی ایران، یک شــرکت فنــاور در پارک علم و 
فناوری بین المللی ســازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران با بهره گیری از فناوری پلاســمای سرد دستگاه های 
تصفیه کننده هوا تولید می کند که کارآیی بالاتری نسبت به 
تصفیه کننده های متداول دارد.در طول دوره های آلودگی هوا 
و حضور ذرات مختلف، ممکن اســت این طور به نظر برسد 
که تمیزترین هوا برای تنفس، هوای داخل خانه ها و فضاهای 
سرپوشیده است؛ ولی متأسفانه، این طور نیست. آلودگی هوا 
در خانه می تواند ۲ تا ۵ برابر بیشتر از آلودگی هوا در فضای 
باز باشــد. به این علت که علاوه بر آلودگی های خارجی که وارد خانه های ما می شــود،منابع آلودگی داخلی 
هم وجود دارد. این آلودگی ها شــامل گرد و غبار، ذرات هوا، ویروس ها، باکتری ها، موهای حیوانات خانگی 
و ترکیبات آلی موجود در شــوینده ها، فرش ها، پرده ها و غیره هستند.شــما ممکن است از این آلودگی ها 
آگاه باشــید و از فیلترها و تصفیه کننده های هوا استفاده کنید. با این حال لازم است بدانید که این فیلترها 
نمی توانند تمام آلودگی های هوا مانند ذرات بسیار کوچک، ویروس ها و باکتری ها را از بین ببرند.شرکت پویا 
فناوران یسان در پارک علم وفناوری بین المللی جمهوری اسلامی ایران مستقر در سازمان پژوهش های علمی 
و صنعتی ایران توانسته است با استفاده از فناوری پلاسمای سرد دستگاه های تصفیه و ضدعفونی کننده هوا 
تولید کند که می توانند اکثر آلاینده های موجود در فضای بسته را به طور چشمگیری کاهش دهند.فناوری 
پلاسمای سرد به دلیل عملکرد در دمای پایین )حدود دمای اتاق( و ویژگی های منحصر به فرد خود، به عنوان 
یک فناوری پیشرفته می تواند در تجهیزات صنایع مختلف از جمله دستگاه های تصفیه و ضد عفونی کننده هوا 
و لوازم خانگی )اسپلیت ها، یخچال، ماشین لباسشویی و ظرفشویی و... ( به کار گرفته شود. پلاسما به عنوان 
چهارمین حالت ماده شناخته می شود و مجموعه ای از یون ها، الکترون ها، ذرات خنثی، رادیکال ها و گونه های 

فعال است که که با اعمال تفاوت ولتاژ بین دو الکترود تولید می شوند.

دستاورد فناوران ایرانی؛

ساخت دستگاه تصفیه هوا با فناوری 
پلاسمای سرد
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مهدی طارمی توانست نخستین گلش را در لباس اینتر در شب درخشانش در جوزپه مه آتزا ثبت کند.به گزارش ایسنا، اینتر به لطف درخشش مهدی طارمی 
توانست ستاره سرخ بلگراد را در هفته دوم دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا مغلوب کند. مهدی طارمی در این بازی آخرین گل تیمش را به ثمر رساند و 
گل های دوم و سوم اینتر را برای آرناتوویچ و مارتینس ساخت. مهدی طارمی تا امروز ۲۸ بار در لیگ قهرمانان اروپا به میدان رفته و در آنها موفق شده است 
یازده گل و هشت پاس گل را ثبت کند.رسانه های ایتالیایی به تمجید از عملکرد درخشان طارمی در این دیدار پرداختند و او را ستاره اصلی نراتزوری در 
کسب این پیروزی پرگل خانگی توصیف کردند.جایزه بهترین بازیکن زمین ستارگانی چون کای هاورتز، رافینیا، کریم آدیمی، پاتریک شیک، فیل فودن در 
کنار مهدی طارمی جایزه بهترین بازیکن زمین را به دست آوردند. حالا بازیکن ایرانی باید برای کسب جایزه بهترین بازیکن هفته در لیگ قهرمانان اروپا رقابت 

کند؛ افتخاری که رسیدن به آن با توجه به هت تریک آدیمی سخت به نظر می رسد.

ستاره ایرانی، تیتر نخست مطبوعات ایتالیایی

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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